関係各位                            2020年月5月19日

                                薬事審議会長

                                                             薬剤課長

薬剤課・医薬品情報2020-004

令和 2年度第1回薬事審議会にて申請・採用された医薬品一覧

すでに,運用している品目もございますが,了承された医薬品のオーダ開始はマスタ登録・卸売業

者決定などの関係から2020年6月2日（火）以降となります.

開催日 令和2年5月18日（月曜日）

【審議事項】

採用申請医薬品審議結果

薬事審議会事務局から提出された事前資料ならびに説明を受け審議した結果,採用を下記の通り

とした.

1. 院内採用申請医薬品

●ファセンラ 皮下注30シリンジ（アストラゼネカ製薬株式会社）

成 分：ベンラリズマブ

     適応症（薬効分類）：気管支喘息（既存治療によっても喘息症状をコントロールできない

場合に限る）

薬 価：￥358,045.00/シリンジ

●フェソロデックス筋注50mg（アストラゼネカ製薬株式会社）

成 分：フルベストラント

     適応症（薬効分類）：乳癌

薬 価：￥38801.00/筒

●コメリアン ｺｰﾜ錠 100mg（興和株式会社）

成 分：ジラセプ塩酸塩水和物

     適応症（薬効分類）：狭心症、その他の虚血性心疾患（心筋梗塞を除く）、腎機能障害軽度

～中等度の IｇA腎症

薬 価：￥13.50/錠

●レキサルティ錠1mg（大塚製薬株式会社）

成 分：ブレクスピブラゾール

     適応症（薬効分類）：統合失調症

薬 価：￥269.30/錠

備 考：院内患者限定にて採用

●エルカルチン FF内用液10％分包5mL（大塚製薬株式会社）

成 分：レボカルニチン

     適応症（薬効分類）：カルニチン製剤

薬 価：￥342.50/包

備 考：院内患者限定にて採用

●サンドスタチン LAR 筋注用キット30mg（ノバルティスファーマ株式会社）

成 分：レボカルニチン

     適応症（薬効分類）：持続性ソマトスタチンアナログマイクロスフェア型徐放性製剤

薬 価：￥232,624.00/シリンジ

●ザノサー 点滴静注用 1g（ノーベルファーマ株式会社）

成 分：ストレプトゾシン

     適応症（薬効分類）：膵・消化管神経内分泌腫瘍

薬 価：￥43,310.00/バイアル

2. 院内外共通採用申請医薬品

●アフィニトール 錠 2.5mg/5mg（ノバルティスファーマ株式会社）

成 分：エベロリムス

     適応症（薬効分類）：神経内分泌腫瘍等

薬 価：2.5mg錠：￥5472.80/錠   5mg錠：\10,603.00/錠

●スーテント カプセル12.5mg（ファイザー株式会社）

成 分：エベロリムス

     適応症（薬効分類）：膵神経内分泌腫瘍等

薬 価：￥76,13.70/カプセル

3. 院外専用採用申請医薬品

●タプロス ミニ点眼液0.0015％（参天製薬株式会社）

成 分：タフルプロスト

     適応症（薬効分類）：緑内障・高眼圧症

薬 価：￥93.80/個

以上